
Wijziging Mandaat- en machtigingsbesluit Purmerend 2018 

(privacyconvenanten) 

Burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Purmerend, ieder voor zover het 

de eigen bevoegdheid betreft, 

  

  

Gelet op Afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

  

B E S L U I T E N: 

1. Het in de bij het Mandaat- en machtigingsbesluit Purmerend 2018 behorende bijlage 4 opgenomen 

kopje Teammanager CIO Office en de daaronder opgenomen bevoegdheid komt te vervallen. 

2. De bij het Mandaat- en machtigingsbesluit Purmerend 2018 behorende bijlage 4 als volgt te wijzi- 

gen: 

  

Nieuwe tekst Oude tekst 

Teammanager ICT Teammanager ICT 

– – Het aanvragen en verlengen van beveiligingscertificaten 

bij een Certificate Authority (CA) alsmede het onderte- 

kenen van deze aanvragen en verzoeken om verlenging, 

met de mogelijkheid van ondermandaat en ondervol- 

macht. 

het aanvragen en verlengen 

van beveiligingscertificaten 

bij een Certificate Authority 

(CA) alsmede het onderteke- 

nen van deze aanvragen en 

verzoeken om verlenging,   

met de mogelijkheid van on- 

dermandaat en ondervol- 

macht. 

– Het aangaan en ondertekenen van verwerkersovereen- 

komsten als bedoeld in artikel 28 van de Algemene 

verordening gegevensbescherming (AVG) en artikel 6c 

van de Wet politiegegevens (Wpg) alsmede privacycon- 

venanten voor zover de hoofdovereenkomst niet de in- 

koop en/of samenwerking op het gebied van ICT betreft. 

Zie ook Teammanager JVZ. In afwijking van artikel 13, 

lid 1 onder e en onverminderd het bepaalde in artikel 

13, lid 1 onder f vervangt de teammanager JVZ de 

teammanager ICT bij diens afwezigheid. 

3. De bij het Mandaat- en machtigingsbesluit Purmerend 2018 behorende bijlage 4 als volgt te wijzi- 

gen: 

  

Nieuwe tekst Oude tekst 

Teammanager JVZ   

Het aangaan en ondertekenen van verwerkersovereen- 

komsten als bedoeld in artikel 28 van de Algemene 

Teammanager JVZ   

Het aangaan en ondertekenen van verwer- 

kersovereenkomsten als bedoeld in artikel 

verordening gegevensbescherming (AVG) en artikel 6c 28 van de Algemene verordening gege- 

van de Wet politiegegevens (Wpg) alsmede privacycon- vensbescherming (AVG) en artikel 6c van 

venanten voor zover de hoofdovereenkomst niet de de Wet politiegegevens (Wpg) voor zover 

inkoop en/of samenwerking op het gebied van ICT be- de hoofdovereenkomst niet de inkoop van 

ICT betreft. Zie ook Teammanager ICT. treft. Zie ook Teammanager ICT. In afwijking van artikel 

13, lid 1 onder e en onverminderd het bepaalde in arti- 

kel 13, lid 1 onder f vervangt de teammanager ICT de 

teammanager JVZ bij diens afwezigheid. 

4. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan. 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 13 december 2022 

Purmerend, 

burgemeester en wethouders van Purmerend, 

Nr. 16819 

GEMEENTEBLAD 16 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2023 nr. 16819 16 januari 2023 1 



de secretaris, 

A. Heiner 

de burgemeester, 

E. van Selm 

de burgemeester, 

E. van Selm 

Gemeenteblad 2023 nr. 16819 16 januari 2023 2 


